- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２７年７月２日）

  前回（６月１８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．平成２７年度（１０月入学）英語特別プログラム入学者合否判定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２８年度推薦入学特別選抜入学者合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２７年度特別聴講学生の受入れについて

特別聴講学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．平成２７年度研究生の受入れについて

 研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．事務職員の海外派遣について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．電子ジャーナルの契約見直しについて

  平成２８年度シュプリンガー社電子ジャーナルの契約見直しについて、審議の結果、

包括契約を維持することに賛成することとした。

【報告事項】

１．学内委員の選出について

  標記のことについて、報告があった。

２．平成２７年度夏季における節電・省エネ対策について

  標記のことについて、本研究科の計画について報告があり、節電・省エネへの協力

依頼があった。

３．平成２７年度第１学期授業アンケートについて

  標記のことについて、実施する旨報告があり、学生への周知依頼があった。

- 2 -

４．その他

・シラバスの入力について、未記入が多い項目があるので、ご確認頂き入力願いたい

旨報告があった。

次回の専攻長会は、平成２７年７月１６日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。